

زیادت‌نور

امیرالمؤمنین حضرت علی علیه‌السلام فرمودند:

من غلب هواه علی عقله ظهرت علیه الفضایح

آن کس که تمایلات نفسانی بر عقلش غالب باشد، رسوائیهایش آشکار خواهد شد

غزوالحکم، ص ۲۹۲

ممنوعیت ورود زنان بدون «محرم شرعی» به مراکز درمانی غزنی !

منابع محلی در ولایت غزنی تأیید کردند که ریاست امر به معروف و نهی از منکر گروه تروریستی طالبان ورود زنان بدون «محرم شرعی» به مراکز درمانی شهر غزنی را ممنوع کرده است.

به گزارش خبرگزاری شفقنا افغانستان؛ یک منبع که نخواست هویتش فاش شود، گفت که مسئولان امر به معروف و نهی از منکر طالبان در غزنی ممنوعیت ورود زنان و دختران بدون محرم شرعی به مراکز صحن را به‌گونه شفاهی به این مراکز ابلاغ کرده‌اند.

به گفته این منبع، مسئولان امر به معروف و نهی از منکر طالبان در غزنی استدلال کرده‌اند که «گشت‌وگذار زنان بدون محرم شرعی در بیرون از خانه؛ از جمله در کلینک‌ها و شفاخانه‌ها» «گناه» محسوب می‌شود.

او تأکید کرد که در ابتدای سقوط غزنی به‌دست طالبان نیز شفاخانه ولایتی دستور مشابهی از ریاست صحت عامه این ولایت دریافت کرده بود ولی این شفاخانه نتوانست این دستور را عملی کند.

اما یک منبع دیگر از مؤسسه همکاری و انکشاف برای افغانستان (ادا) نیز تأیید کرد که طالبان ورود زنان بدون محرم به مراکز درمانی در این ولایت را ممنوع کرده‌اند. او گفت که این مؤسسه در تلاش است تا این موضوع را از طریق صحبت با مسئولان محلی این گروه در غزنی حل کند.

از زمان تسلط طالبان بر افغانستان این گروه افراطی در بخش‌های مختلف بر زنان محدودیت وضع کرده‌اند. بیشتر زنان شاغل از رفتن به کارشان و دختران دبیرستانی هم از رفتن به مدرسه محروم شده‌اند.این موضوع با واکنش گسترده مواجه شد و زنان افغان از آن هنگام تاکنون در شهرهای مختلف افغانستان نسبت به این محدودیت‌های وضع‌شده ازسوی طالبان اعتراض کرده‌اند.

۱۵۴ فلسطینی در درگیری با صهیونیست‌ها در نابلس مصدوم شدند



منابع فلسطین از زخمی شدن ۱۵۴ شهروند فلسطینی در جریان درگیری‌ها با نیروهای ارتش رژیم اشغالگر و شهرک‌نشینان اسرائیلی در روستاها و شهرک‌های شهر نابلس خبر دادند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فلسطینی «وفا»، احمد جبریل، مدیر مرکز امدادسانی و حالات فوق‌العاده در هلال احمر نابلس خاطر‌نشان کرد، نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی به سمت شهروندان فلسطینی گلوله و بمب گازی شلیک کردند و در نتیجه آن ده‌ها تن دچار حالت خفگی و چندین تن نیز به ضرب گلوله مشقی زخمی شدند.

وی در ادامه افزود، کادرهای پزشکی با ۱۴۲ زخمی در جریان درگیری‌ها در بیتا، بیت دجن و برقه رو به رو شدند.

احمد جبریل همچنین تصریح کرد، درگیری‌ها در کوه صیبح در شهرک بیتا به زخمی شدن پنج شهروند فلسطینی به ضرب گلوله مشقی و ۵۳ حالت خفگی منجر شد.

مدیر مرکز امداد‌رسانی و حالات فوق‌العاده در هلال احمر نابلس اظهار داشت، در جریان درگیری‌ها در بیت دجن، پنج شهروند فلسطینی به ضرب گلوله مشقی زخمی و ۱۴ تن دچار حالت خفگی شدند و یک بمب گازی به طور مستقیم با آمبولانس ایسته به هلال احمر فلسطین اصابت کرد.

در همین راستا، ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین از جامعه جهانی خواست برای توقف تروریسم شهرک‌نشینان اسرائیلی در اراضی اشغالی سال ۱۳۴۶ علیه شهروندان فلسطینی بی‌گناه فوراً وارد عمل شود و اقدامی فوری اتخاذ کند و اسرائیل را مجبور کند تا تروریسم علیه ملت فلسطین را متوقف کند و از فلسطینیانی که در معرض شدیدترین اقدامات تروریستی در مقابل دیدگان جهان و جامعه جهانی قرار گرفتند، حمایت بین‌المللی فراهم شود.

ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد، این تروریسم با ترغیب و حمایت دولت رژیم اشغالگر روزانه درحال افزایش است و تجاوزات این تروریست‌ها علیه شهروندان فلسطینی، بزرگترین گناه و دلیل برای ترغیب به تروریسم ازسوی دولت اسرائیل است.

به دلیل قاچاق آثار باستانی؛ سفیر امارات در مصر اخراج شد

سفیر کشور امارات در قاهره به دلیل قاچاق آثار باستانی مصر توسط مقامات این کشور اخراج شد.

به گزارش الیوم السابع، «محمد مرسی» سفیر مصر در دوحه اعلام کرد که مقامات کشورش «حمد سعید الشامسی» سفیر امارات در قاهره را اخراج کرده‌اند.براساس این گزارش، وی گفت: تصمیم اخراج سفیر امارات پس از آن اتخاذ شد که مشخص گردید وی به همره چند فرد دیگر در پرونده قاچاق آثار باستانی مصر دست داشته است.

این مقام مصری عنوان کرد: «علاء حسنین» عضو سابق پارلمان مصر، در جریان بازجویی‌ها اعتراف کرد که سفیر امارات نیز در قاچاق آثار باستانی مصر دست داشته است.

سفیر قاهره در دوحه تصمیم اخراج سفیر امارات را تصمیم درستی دانست و گفت: این تصمیم، نشانگر هشتمیاری سروسیم‌های امنیتی و نظارتی مصر و رفتار مناسب وزارت خارجه است.

مرسی همچنین تأکید کرد که مقامات اماراتی باید «حمد سعید الشامسی» را به دلیل جرمی که مرتکب شده است، مجازات کنند.

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۰ – ۱۴ جمادی الاولی ۱۴۴۳ – ۱۹ دسامبر ۲۰۲۱ – شماره ۱۳۱۵۲ – سال چهل و سوم

مشاور امنیت ملی دولت سابق افغانستان:

خلیلزاد و توافقنامه دوحه از عوامل روی کار آمدن طالبان بودند

بودند.

به گزارش ایرنا، محب از افراد کلیدی اشرف غنی در حکومت پیشین که هم‌اکنون به آمریکا فرار کرده است در مصاحبه با خبرنگاران عنوان وی می‌افزاید که تصمیم فرار اشرف غنی از افغانستان پس از آن گرفته شد که طالبان پیشنهاد انتقال قدرت را از راه برگزاری انتخابات و یا در نهایت برگزاری لویه جرگه رد کردند.

حمدالله محب مشاور امنیت ملی اشرف غنی پس از سکوت چندین ماهه در برابر موجی از اتهام‌ها به علت فرار از کابل و خالی کردن میدان به طالبان، سکوت‌اش را در این باره شکست، او می‌گوید که اکتون خودش را به ایالات متحده رسانیده

اعتراض کارمندان افغانستان بخاطر عدم دریافت حقوق



دستروخان ایشان نگیرید»، از طالبان خواستار پرداخت حقوق خود شده‌اند.

آنان می‌گویند که چندین بار به مقام‌های حکومت سرپرست طالبان مطالبات‌شان را



بین‌الملل از جمله حقوق بشردوستانه بین‌المللی عمل و فوری و به طور کامل سیاست‌ها و اقداماتی را که با هدف تغییر وضعیت و ماهیت

تصویب قطعنامه ضد صهیونیستی در سازمان ملل علیرغم مخالفت آمریکا

سرزمین‌های اشغالی اتخاذ کرده است، متوقف کند.

در بخش دیگری از این قطعنامه از رژیم صهیونیستی خواسته شده، همه اقداماتی که به محیطزیست مناطق اشغالی آسیب وارد آورده است و بهداشت و سلامت مردم تحت اشغال را تهدید می‌کند، از جمله فعالیت‌های شهرک‌نشینان در این خصوص را تعلیق کند. توقف تخریب زیرساخت‌های حیاتی از جمله لوله‌کشی آب، شبکه‌های فاضلاب، خطوط برق، تخریب و مصادره خانه‌های فلسطینیان، زمین‌های کشاورزی و چاه‌های آب، از دیگر موارد خواسته شده از رژیم صهیونیستی در این قطعنامه است.

این قطعنامه ماه گذشته توسط گروه ۷۷ بعلاوه چین در کمیته دوم مجمع عمومی سازمان ملل ارائه و تصویب شده بود که امروز، مجمع عمومی با رای اکثریت بر تصمیم کمیته دوم صحنه گذاشت.

کاخ سفید هشدار داد:

بیمارستان‌های آمریکا مملو از بیماران کرونایی شده است



ایالت‌های شمالشرقی و غرب میانه اشغال و به نهایت ظرفیت خود رسیده‌اند.مسئولان بیمارستانی در این کشور بخصوص در

واکنش صنعا به بیانیه گروه چهار جانبه درباره یمن؛

بیانیه‌تان ارزش جوهر مصرفی را نداشت

سازمان ملل یا مشارکت کشورهای مانند روسیه، چین، آلمان یا حوزه خلیج فارس، با صنعا دور یک میز بنشیند تا توافقی درباره اقدامات ویژه مربوط به آتش‌بس، بازگشایی فرودگاه صنعا و دیگر گذرگاه‌های دریایی، زمینی و رفع محاصره فراگیر حاصل شود تا مقدمه‌ای برای خروج قوای خارجی از یمن و پرداخت غرامت به یمن و ملت آن و سپس ترسیم خطوط راه‌حل سیاسی با مشارکت تمامی طرف‌های درگیر در جنگ یمن باشد.

وی تأکید کرد که صنعا از صلح فراگیر و عادلانه بدون پیش شرط‌هایی که به حاکمیت جنگ علیه یمن است.

هشام شرف همچنین به این گروه پیشنهاد کرد که به منظور پایان دادن به جنگ با نظارت

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسح مهاجرى

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن **۰۹۷۶۶۴۴۲۰**
کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱**
نمبر **۷۷۶۶۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی **روزنامه جمهوری اسلامی**
www.jepress.ir

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**
صندوق پستی **۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

ترامپ:

یهودیان آمریکا دیگر اسرائیل را دوست ندارند



دونالد ترامپ در تازه‌ترین مصاحبه خود به یک خبرنگار اسرائیلی گفت که یهودیان آمریکا یا اسرائیل را نمی‌پسندند یا به آن اهمیت نمی‌دهند.

به گزارش ایسنا، به نقل از سن‌این‌بی‌سی، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا در تازه‌ترین مصاحبه خود با باراک رابوید، خبرنگار اسرائیلی اظهار کرد: مردمان یهودی آمریکا، دیگر اسرائیل را دوست ندارند.ترامپ، به‌عنوان جمهوری خواهی که حمایت مسیحیان انجیلی را در انتخابات ریاست جمهوری داشت، گفت: من به شما خواهم گفت که مسیحیان انجیلی بیشتر از یهودیان آمریکا، اسرائیل را دوست دارند.

«کنگره یهودیان آمریکا» اظهارات ترامپ را به دلیل «افزایش بسیار شدید جنبه‌های ضد یهودی» محکوم کرد.

ترامپ دراین مصاحبه گفت هنگامی که وی در شهر نیویورک بزرگ شد، شغل پدرش خرید املاک و مستغلات و سرمایه‌گذاری بود و به همین خاطر با بسیاری از یهودیان ارتباط نزدیکی داشت. ترامپ گفت: بسیاری از یهودیان آمریکا عشق زیادی به اسرائیل داشتند اما این مسئله سال‌هاست برای مردم آمریکا از بین رفته است. باید صادقانه بگویم که این اتفاق خطرناکی است. در قدیم، این اسرائیل بود که بر کنگره تسلط و قدرت داشت اما اکنون چنین چیزی عوض شده و من فکر می‌کنم باراک اوباما و بایدن مسبب چنین اتفاقی هستند اما با این حال در انتخابات آرا زیادی از یهودیان آمریکا دریافت کردند که همانطور که بیشتر گفتم این امر بیانگر این است که یهودیان آمریکا یا اسرائیل را دوست ندارند یا اهمیتی به آن نمی‌دهند.

ترامپ سپس به روزنامه "نیویورک تایمز" اشاره کرد که بیش از یک دهه است توسط خانواده سولزبرگر اداره می‌شود و گفت: منظور من این است: به "نیویورک تایمز" نگاه کنید. این روزنامه از اسرائیل متغیر است اما این یهودیان و خانواده سولزبرگر هستند که این روزنامه را اداره می‌کنند.

عملیات ضد صهیونیستی در الخلیل



منابع فلسطینی از یک عملیات مقاومتی در شهر الخلیل خبر می‌دهند که در پی آن یک شهرک نشین صهیونیست زخمی شده است.

به گزارش خبرگزاری شهاب، این عملیات در نزدیکی مسجد ابراهیمی در شهر الخلیل انجام شده است.

این درحالی است که اخیرا در پی ترانزادی در نزدیک شهرک صهیونیست نشین «حومش» در کرانه باختری اشغالی، دو شهرک نشین زخمی و یک نفر دیگر به هلاکت رسید.

صدراعظم اسبق آلمان جاسوس آمریکا از آب درآمد



براساس گزارش یک مجله آلمانی، «ویلی برانت» صدراعظم اسبق آلمان قبل از کسب قدرت در سال‌های ۱۹۶۹–۱۹۷۴ (۱۳۲۳–۱۳۳۸ش) به مدت چهار سال به عنوان خبرچین یگان ضد اطلاعات ارتش آمریکا (CIC) کار کرده بود.

به گزارش ایسنا، طبق گزارش نشریه آلمانی اشپیگل، ویلی برانت که عضو حزب سوسیال دموکرات آلمان (SPD) بود، از سال ۱۹۴۸ (۱۳۲۷ش) تا ۱۷ مارس ۱۹۵۲ (۱۳۳۱ش) به یگان ضد اطلاعات ارتش آمریکا (CIC) اطلاعات می‌داد. این مجله نوشت که برانت در مورد FDJ، شاخه جوانان حزب جمهوری دموکراتیک آلمان (DDR) و حزب حاکم موسوم به اتحاد سوسیالیستی (SED) به یگان ضد اطلاعات ارتش آمریکا گزارش می‌داد.

در این گزارش ادعا شد که ویلی برانت همچنین اطلاعاتی در مورد کارخانه‌های کشتی‌سازی، کارخانه‌ها، شبکه راه‌آهن و شبکه تلفن ارتش شوروی ارائه کرده بود. به گفته منابع، او با افسران رابط یگان ضد اطلاعات ارتش آمریکا ملاقات کرد و این افسران بیش از ۲۰۰ بار در مدت چهار سال او را به عنوان مخبر قابل اعتماد طبقه‌بندی کردند.

براساس این گزارش، برانت که چهار سال مخبر اطلاعاتی بوده، با کد "O-۳۵-VIII" ثبت و شناسایی شده بود.

برانت که در سال ۱۹۷۱ (۱۳۵۰ش) جایزه صلح نوبل را دریافت کرد، پس از اینکه مشخص شد گوئرتر گیوم، مشاور و دستیار او، جاسوس حزب جمهوری دموکراتیک آلمان DDR است، استعفا داد. برانت در سال ۱۹۹۲ در منطقه آنکل در نزدیکی شهر بُن درگذشت.